TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 1/2025

Processo nº 00232.002905/2025-57

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E CESSÃO DE USO DE IMAGEM, VOZ E NOME
(Conforme item 8.4 do Edital 007/2025 – Coren-DF)

Pelo presente instrumento, eu, ______________________________________________________,
portador(a) do CPF nº _________________________________, RG nº
_______________________________, inscrito(a) no Coren-DF sob o nº
________________________________________, na qualidade de homenageado(a) ou representante
legal do(a) homenageado(a) no âmbito do Prêmio Elioenai Dornelles – Edição Especial Jubileu de
Ouro, DECLARO, para os devidos fins, que:

1. AUTORIZO de forma gratuita, definitiva e por prazo indeterminado, o Conselho Regional de
Enfermagem do Distrito Federal (Coren-DF) a utilizar minha imagem, voz e nome em materiais
institucionais e de divulgação relacionados ao referido prêmio;

2. A autorização concedida neste termo abrange o uso em mídias impressas, digitais, audiovisuais e
redes sociais, para fins de divulgação institucional, jornalística, informativa ou promocional, sem
limite de território;

3. DECLARO estar ciente de que a utilização da minha imagem, voz e nome não acarretará qualquer
pagamento ou contraprestação, seja a que título for, e que a presente autorização é concedida a título
gratuito, sem que dela decorra qualquer vínculo de natureza trabalhista, comercial ou de outra
espécie;

4. AFIRMO ter ciência de que esta autorização atende ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais (Lei nº 13.709/2018) e autorizo expressamente o tratamento dos meus dados pessoais e
sensíveis, nos limites legais e para os fins exclusivamente relacionados ao prêmio;

5. ASSUMO total responsabilidade pelas informações prestadas e pela veracidade dos dados aqui
registrados.

Por ser expressão da minha vontade, firmo o presente Termo, autorizando a utilização conforme descrito
acima.

Brasília/DF, ________ de ____________________ de 2025.

Termo de Permissão de Uso 1 (1227814)         SEI 00232.002905/2025-57 / pg. 1

_____________________________________________

(Nome Completo)

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS - Coren-DF
135.645-ENF, Presidente, em 04/11/2025, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por PABLO FERNANDES BALIEIRO - Matr. 0000020-0 ,
Assessor(a) de Cursos e Eventos , em 05/11/2025, às 08:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por IGOR RIBEIRO DE OLIVEIRA - Coren-DF n 391.833-
ENF, Coordenador(a) da Câmara Técnica , em 05/11/2025, às 09:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1227814 e o
código CRC 4C574650.

 SCLN, Quadra 304 Norte, Bloco E, Lote 09 - Bairro Asa Norte, Brasília/DF

CEP 70736-550 Telefone:

- www.coren-df.gov.br

Referência: Processo nº 00232.002905/2025-57 SEI nº 1227814

Termo de Permissão de Uso 1 (1227814)         SEI 00232.002905/2025-57 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Permissão de Uso 1 (1227814)